
             

Р Е П У Б Л И КА   С Р Б И Ј А 

ОПШТИНA ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

OПШТИНСКА УПРАВА 

Одељење за урбанизам,комунално- стамбене 

 и имовинско правне  послове  

БР: ROP-GML-7875-LOC-1/2021 

Заводни број 4-02-350-1/2021-34 

Датум: 09.04.2021. године 

 

 

 
 Општинска управа Општине Горњи Милановац, Одељење за урбанизам, комунално-

стамбене и имовинско правне послове, решавајући по захтеву  захтеву Пољопривредног 

домаћинства Сузана Петровић МБ 0609965788411, ПИБ 713325011318, из Горњег 

Милановца, ул. Николе Милићевића Луњевице број 107,  поднетом преко пуномоћника, 

Танасковић Ивана ЈМБГ 2306980760056 из Смедерева, ул. Ђуре Даничића број 10/39, захтев 

за издавање локацијских услова за изградњу бунара на  к.п. бр. 692/1, 692/2 и 692/3 КО 

Срезојевци,  на основу члана 53.а-57. Закона о планирању и изградњи («Сл.гл.РС», број 

72/09, 81/09-исправка, 64/10 одлука УС, 24/11, 121/2013, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука 

УС, 98/13-одлука УС и 132/2014, 145/14, 83/218, 31/2019, 37/2019 и 9/2020), члана 8. 

Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени 

гласник РС“, број 113/2015, 96/2016 и 120/17) и члана 136. Закона о општем упрaвном 

поступку („Службени гласник РС“, брoj 18/2016), доноси 
 

 

РЕШЕЊЕ  
  

   ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев за издавање локацијских услова број : ROP-GML-7875-LOC-

1/2021, заводни број 4-02-350-1/2021-34, за издавање локацијских услова за изградњу бунара 

на  к.п. бр. 692/1, 692/2 и 692/3 КО Срезојевци, инвеститора Пољопривредног домаћинства 

Сузана Петровић, из Горњег Милановца, ул. Николе Милићевића Луњевице број 107,  из 

разлога што ималац јавних овлашћења ЈВП „Србијаводе“ Београд, Водопривредни центар 

„Морава“ Ниш, РЈ “Западна Морава“ Чачак, није у могућности да изда водне услове, због 

следећих недостатака у садржини Идејног решења: 

 1.Нису достављени подаци о расположивим количанама воде из постојећих извора за 

водоснабдевање засада ораха; 

 2.Пројектовани експлоатациони капацитет изворишта подземних вода из дубоког 

бушеног бунара на к.п. бр. 692/1, 692/2 и 692/3 КО Срезојевци је 1,5л/с потребно је 

образложити потребама за водом за наводњавање засада ораха. У достављеној 

документацији није утврђено да ли постоји могућност водоснабдевања из површинских или 

подземним водама из плиће издани; 

 3.Закон о просторном плану Републике Србије („Сл.Гласник РС“бр.88/2010) јасно је 

дефинисао да подземне воде, иако у великој мери угрожене, биће под посебном контролом 

као јавно добро од великог значаја и њиховој експлоатацији се приступа само у крајњој 

нужди уколико не постоји друго решење или су постојећа решења за водоснабдевањем 

недовољна за пројектоване потребе; 

 4.Законом о водама („Сл.гласник РС“ број 30/2010, 93/2012, 101/2016, 95/2018 и 

95/2018-др.закон) чл.71. и чл.72. је утврђена намена, услови и приоритети у коришћењу вода, 

као и коришћење воде погодне за пиће (Подземне воде са квалитетом погодним за пиће и 

воде са јавних извора користе се само за: снабдевање водом становништва, санитарно 

хигијенске потребе, напајање стоке, за потребе индустрије која захтева висококвалитетну 



воду (прехрамбена, фармацеутска и друго) и потребе малих потрошача (испод 1л/с)). 

Коришћење подземних вода према члановима 68., 69. И 70. Закона о водама („Сл.гласник 

РС“број 30/2010, 93/2012, 101/2016, 95/2018 и 95/2018-др.закон) је посебно коришћење вода 

за које се право стиче водном дозволом. Потребно је доставити анализу водоснабдевања 

засада ораха којом се утврђује да водоснабдевање недостајућим количинама воде није 

могуће из других изворишта (из јавног водовода, из површинских вода), па се стога намерава 

водоснабдевање из подземних вода (коришћење из подземних извора), 

 5.У Идејном решењу није достављено решење Министарства рударства и енергетике 

о разврстаним и овереним резервама подземних вода; 

 6.Законом о рударству и геолошким истраживањима („Сл.гласник РС“, број 101/2015 

и 95/2018-др.закони) чл.53 и чл.58 стање ресурса и резерви подземних вода мора бити 

усаглашено са утврђеним стањем ресурса и резерви које су евидентиране решењем 

Министарства, а које се утврђује на основу Елабората о условима експлоатације подземних 

вода; 

 7.У Идејном решењу није урађена анализа утицаја захватања подземних вода на шири 

локалитет и приказ потребних мера које треба предузети да не дође до евентуалног 

угрожавања изворишта других корисника. Потребно је урадити пројекат мониторинга нивоа 

подземних вода у окружењу са дефинисаним програмом праћења стања подземних вода. За 

потребе мониторинга, према потреби дефинасати одговарајући број пијезометара и других 

објеката-мерних места у окружењу. 

 

  Уколико инвеститор у року од 10 дана од пријема овог Решења, а најкасније 30 дана 

од објављивања закључка на интернет страни овог органа, поднесе усаглашен захтев са 

одговарајућом документацијом, не доставља документацију коју је поднео уз захтев за 

издавање локацијских услова од 22.03.2021.године, нити поново плаћа административну 

таксу. 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Пољопривредно домаћинство Сузана Петровић МБ из Горњег Милановца, ул. Николе 

Милићевића Луњевице број 107, поднело је преко пуномоћника Танасковић Ивана ЈМБГ 

2306980760056 из Смедерева, ул. Ђуре Даничића број 10/39, захтев број : ROP-GML-7875-

LOC-1/2021, заводни број 4-02-350-1/2021-34, за издавање локацијских услова за изградњу 

бунара на  к.п. бр. 692/1, 692/2 и 692/3 КО Срезојевци. 

 Уз захтев за издавање локацијских услова,  инвеститор је приложио:   

- доказ о уплати административне таксе и накнаде за ЦЕОП,  

- пуномоћје које гласи на подносиоца захтева, 

- информацију о локацији  

- геодетски снимак постојећег стања на катастарској подлози у pdf формату, 

 -Идејно решење, Главна свескa, број техничке документације ИДР -18-02/2021-G, и 

Пројекат хидротехничких инсталација број ИДР-18-02-21-Н,Смедерево, март 2021.год., које 

је израдио GEA WATER WORK DOO из Смедерева, Ђуре Даничића број 10/3/39, главни 

пројектант Саша Ботић, дипл.инж.грађ. бр.лиценце 314 V362 05. 

 Након прибављене потребне документације од РГЗ-а, упућени су захтеви имаоцима 

јавних овлашћења за пројектовање и прикључење. По добијању услова решено је као у 

диспозитиву, јер ЈВП „Србијаводе“ Београд, Водопривредни центар „Морава“ Ниш, РЈ 

“Западна Морава“ Чачак, није у могућности да изда водне услове због недостатака у 

садржају Идејног решења. 

 

      Имајући у виду претходно наведено, решено је као у диспозитиву Решења. 

 



 Поука о правном леку: Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном 

општинском, односно градском већу, преко надлежног органа, у року од три дана од дана 

достављања. 

 

  

 

 

            

 Обрадила 

     Зорица Србовић   

 

                                                               НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА ЗА УРБАНИЗАМ 

        КОМУНАЛНО-СТАМБЕНЕ И ИМОВИНСКО 

        ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ 

                          Зоран Дрињаковић 

 

 

         

                                                                                                                                                            

 


